令和２年６月１日

１年生保護者様

大阪市立三津屋小学校

校 長  田 中  保

令和２年度 入学式のご案内

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、令和２年度入学式は、新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため、大阪市教育委員会の指導に

基づき、規模を縮小、内容を精選したうえで、下記のような配慮をして実施する予定です。ご家庭におか

れましては、趣旨をご理解いただき、ご出席くださいますようご案内申しあげます。

なお、今後の感染拡大の状況等によっては、計画をさらに変更する可能性があります。学校からのお知

らせや学校のホームページで配信される情報を確認していただきますよう、併せてお願いいたします。

記

１ 日時

令和２年６月２０日(土)

受付  午前９：２０～９：４０（各教室前）

開式  午前１０：００      閉式 ： 午前１０：３０

２ 服装・持ち物

・ 標準服（暑くなってきていますので上着を着せていただかなくても結構です）

・ ハンカチ・ティッシュ等の他は特に持ち物は必要ありません。上靴は前日に持ち帰らず使用します。

３ その他

・ 登下校は正門（南校舎）からお願いします。

・ 各教室前での受付後、保護者の皆様は講堂へ移動してください。

・ 式後の説明会などはありません。保護者の皆様は教室へお子さんを迎えに行き、下校してください。

４ 新型コロナウイルス感染予防に関する配慮事項

・ 列席者は、新 1年生、保護者、教職員、ＰＴＡ代表とします。来賓及び新２年生は列席しません。

・ 保護者の列席については、式場の混雑を避け、列席者の座席間隔をできるだけ広く確保するため、

同居のご家族のみとさせていただきます。

・ 式場の都合上、本校在籍児童を含む、兄弟姉妹の列席はできるだけお控えください。

・ 児童も保護者も、発熱、及び風邪様の症状がある場合は、列席をご遠慮ください。

列席者は、当日、受付にてお名前と健康状態のチェック欄への記入をしていただきます。

・ 欠席される場合は、学校までご連絡ください。

・ 児童も保護者も、マスクの着用をお願いします。（給食用等布のマスクでも可）

・ 受付、式場入り口等には、アルコール消毒液を設置しますので、ご利用ください。

・ 式場及び教室は、換気のため窓を開放しています。